
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 05/2014/FCC

Processo nº. 7.576/2014 Pregão Presencial nº. 67/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$15.865,80 (Quinze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta
centavos); conforme empenho nº. 241/2014.

PRAZO DE ENTREGA: 03,04 e 05/07/2014.

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 03/07/2014.

Assinam: Márcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 105/2014 - Processo nº 14.547/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Kit de Enxoval para
Bebê«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 33.900,00.

Corumbá / MS, 11 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 108/2014 - Processo nº 25.097/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de 01 (uma)
Motoniveladora«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora a empresa: RICCI MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 55.334.098/0002-96, menores



preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 510.000,00.

Corumbá / MS, 11 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviço de Transporte Fluvial n° 015/2012.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e JK Agência de Turismo e Transporte Ltda-ME.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual e o valor por mais 12(doze) meses, a contar do término do prazo inicialmente
estipulado na forma do art. 57 II da Lei 8.666/93, conforme justificativa apresentada às fls 201/202 dos autos do Processo nº
6.847/2012..

As partes ratificam e mantem inalteradas as demais cláusulas contratadas.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES E JONAS RODRIGUES DE ARRUDA – JK AGÊNCIA DE
TURISMIO E TRANSPORTE LTDA – ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Gêneros Alimentícios N° 022/2014 – SEMED.

Processo: 46.712/2013 – Pregão Presencial nº 207/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa FORTE COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 06.232.079/0001-62.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (achocolatado, arroz, açúcar macarrão e outros), para atender os
alunos da Pré-Escola, Ensino Fundamental e EJA da Reme para o ano de 2014.

Valor Global: R$ 179.622,00 (cento e setenta e nove mil seiscentos e vinte e dois reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação

24.91.12.361.103.2.595 Aplicação dos Recursos do Salário Educação

33.90.30.07 Material de Consumo

1170 Ficha Orçamentária

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e o Sr.º Marcelo Fortes de Oliveira Lima
– FORTE COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Gêneros Alimentícios N° 023/2014 – SEMED.

Processo: 46.712/2013 – Pregão Presencial nº 207/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (achocolatado, arroz, açúcar macarrão e outros), para atender os
alunos da Pré-Escola, Ensino Fundamental e EJA da Reme para o ano de 2014.

Valor Global: R$ 287.322,96 (duzentos e oitenta e sete mil trezentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação



24.91.12.361.103.2.595 Aplicação dos Recursos do Salário Educação

33.90.30.07 Material de Consumo

1170 Ficha Orçamentária

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sr.ª Simeia Abdel Hag Muhamad
Mustafa – SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ - ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais de Expediente N° 021/2014.

Processo n° 16.240/2013 – Pregão Presencial nº 148/2013

Contrato referente ao processo n° 13.926/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: aquisição de materiais de expediente.

Valor Global: R$ 25.684,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e oitenta e quatro reais).

Duração: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 Secretaria Municipal de Educação

24.92.12.361.103.2594 Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação

33.90.30.00 Material de Consumo

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sr.ªDaruichi Castro Ibrahim
Mohammed - SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais de Expediente N° 020/2014.

Processo n° 16.240/2013 – Pregão Presencial nº 148/2013

Contrato referente ao processo n° 13.927/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
24.602.765/0001-60.

Objeto: aquisição de materiais de expediente.

Valor Global: R$ 27.066,40 (vinte e sete mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

Duração: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 Secretaria Municipal de Educação

24.92.12.361.103.2594 Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação

33.90.30.00 Material de Consumo

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sr.ªSimeia Abdel Hag Muhamad
Mustafa - SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia N° 027/2017 – SEMED.

Processo n° 42.419/2013 – Tomada de Preços n° 19/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa SILVA E AGUILAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
10.865.063/0001-64.

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviço de construção de muro de divisa, banheiro,
aterro, piso externo e portal de entrada na quadra poliesportiva no conjunto Vitória Régia, no município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 350.509,95 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e nove reais e noventa e cinco centavos).

Duração: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 – Secretaria Municipal de Educação

24.92 – Fundo Municipal de Educação

12.361.103 – PROCIDADÃO - CORUMBÁ

2.590 – Const. Refor. Ampliação de Imóveis e equipamentos para Atividades Educacionais

4.49.051.00 – OBRAS E INTALAÇÕES

101.000 – Rec. De Impostos transf. Imp. – Educação.

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e o Sr.º Pedro Inácio Aguilar Sobrinho -
SILVA E AGUILAR LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para o Fornecimento de Passagens Rodoviárias N°
026/2014 – SEMED.

Processo nº 6.989/2014 – Pregão Presencial nº 029/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S.A, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 55.334.262/0001-84.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque) intermunicipal.

Valor Global: R$ 15.377,40 (quinze mil trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).

Duração: 10 (dez) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação

24.91.12.361.103.2595 Aplicação dos Recursos do Salário Educação

33.90.33.00 Passagens de Despesas com Locomoção

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sr.º Nelson Carbonieri - EMPRESA
DE TRANSPORTES ANDORINHA S.A.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Gêneros Alimentícios N° 024/2014 – SEMED.

Processo: 46.712/2013 – Pregão Presencial nº 207/2013.



Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (achocolatado, arroz, açúcar macarrão e outros), para atender os
alunos da Pré-Escola, Ensino Fundamental e EJA da Reme para o ano de 2014.

Valor Global: R$ 148.250,88 (cento e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação

24.91.12.361.103.2.595 Aplicação dos Recursos do Salário Educação

33.90.30.07 Material de Consumo

1170 Ficha Orçamentária

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sr.ª Daruichi Castro Ibrahim
Mohammed – SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Gêneros Alimentícios N° 025/2014 – SEMED.

Processo: 46.712/2013 – Pregão Presencial nº 207/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa COMERCIAL T & C LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.527.705/0001-50.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (achocolatado, arroz, açúcar macarrão e outros), para atender os
alunos da Pré-Escola, Ensino Fundamental e EJA da Reme para o ano de 2014.

Valor Global: R$ 1.119.414,96 (um milhão cento e dezenove mil quatrocentos e quatorze reais e noventa e seis centavos).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação

24.91.12.361.103.2.595 Aplicação dos Recursos do Salário Educação

33.90.30.07 Material de Consumo

1170 Ficha Orçamentária

Data da Assinatura: 03/07/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sr.ª Frederico Jorge Cortez Calux –
COMERCIAL T & C LTDA-EPP.

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 05/2014.

PROCESSO Nº 31.422/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Rosineia Silva de Moraes.

Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.



FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro Da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação – Sra. Rosineia Silva de Moraes.

Extrato da Carta Contrato nº 001/2014/SEMFAZ

Processo nº 17.114/2014, Pregão Presencial nº 148/2013 – Município de Corumbá / Secretaria Municipal de Fazenda e
Planejamento e empresa SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 24.596.082/0001-47 Objeto:
Aquisição de Material de expediente para atender as necessidades da SEMFAZ.

VALOR: 1.470,00 (Mil quatrocentos e setenta reais), conforme empenhos nº. 276 e 278/2014. PRAZO DE ENTREGA 05
(cinco) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

29.10.04.122.102.4060 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

33.90.30.00 – Material de Consumo

Valor: R$ 925,66 (Novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

29.10.04.129.102.4064 – Gerenciamento da Administração Tributária do Município

33.90.30.00 – Material de Consumo

Valor: 544,34 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA

90 (noventa) dias a contar da assinatura da Carta Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 07/07/2014.

Assinam: Waleria Cristiane de Andrade Leite – Secretária Mun. de Fazenda e Planejamento e Sports Empório, Papelaria e
Inform. Ltda.

Extrato da Carta Contrato nº 002/2014/SEMFAZ

Processo nº 17.114/2014, Pregão Presencial nº 148/2013 – Município de Corumbá / Secretaria Municipal de Fazenda e
Planejamento e empresa SIMÉIA A. H. MUSTAFÁ – EPP, CNPJ 24.602.765/0001-60 Objeto: Aquisição de Material de
expediente para atender as necessidades da SEMFAZ.

VALOR: 2.247,41 (Dois mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos), conforme empenhos nº. 277 e
279/2014. PRAZO DE ENTREGA 05 (cinco) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

29.10.04.122.102.4060 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

33.90.30.00 – Material de Consumo

Valor: R$ 1.491,23 (Mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte e três centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

29.10.04.129.102.4064 – Gerenciamento da Administração Tributária do Município

33.90.30.00 – Material de Consumo

Valor: 756,18 (Setecentos e cinqüenta e seis reais e dezoito centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA



90 (noventa) dias a contar da assinatura da Carta Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 07/07/2014.

Assinam: Waleria Cristiane de Andrade Leite – Secretária Mun. de Fazenda e Planejamento e Siméia A. H. Mustafá - EPP.

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 06/2014.

PROCESSO Nº 31.063/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Joana Constantino de Arruda.

Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro Da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação – Sra. Joana Constantino de Arruda.

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 07/2014.

PROCESSO Nº 30.625/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Laureci Conceição Eloy das Neves.

Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro Da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação – Sra. Laureci Conceição Eloy das
Neves

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 08/2014.

PROCESSO Nº 31.044/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Daniete Soares Vieira.

Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro Da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação – Sra. Daniete Soares Vieira.

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 09/2014.

PROCESSO Nº 31.401/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Elizeu da Silva.



Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES – Secretaria Municipal de Educação – Sr. Elizeu da Silva.

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 10/2014.

PROCESSO Nº 30.625/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Neirce Gonçalves.

Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro Da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação – Sra. Neirce Gonçalves .

Extrato do Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 11/2014.

PROCESSO Nº 31.668/2014

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Nilde Gomes de Oliveira.

Objeto: Contratação de Agente de Apoio Escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação com prazo de 24(vinte e
quatro) meses.

VAOR MENSAL: R$ 792,15(Setecentos e noventa e dois reais e quinze centavos) mensais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2.007, nos incisos IX do artigo 37 da
Constituição da República e dá outras providências.

Data: 01/07/2014.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro Da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação – Sra. Nilde Gomes de Oliveira.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 080/2014 - Processo nº 14.549/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de um Trator
Agrícola«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa: MS EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.667.683/0001-60, menores preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 98.900,00.

Corumbá / MS, 11 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  



Licitação: Pregão Presencial nº 138/2014 - Processo nº 7.920/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Alimentação Preparada Tipo Self-Service.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 24 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 11 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 140/2014 - Processo nº 14.929/2014.

Objeto: Kits Odontológicos (Higiene Oral).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 24 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 11 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.                                                                                                     

Licitação: Pregão Presencial nº 141/2014 - Processo nº 21.570/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Nobreak, Cadeira, Aparelho de Telefone, Armário de Aço e Arquivo de Aço).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 24 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 11 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.                                                                                                             



Licitação: Pregão Presencial nº 139/2014 - Processo nº 8.570/2014.

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Água Sanitária, Álcool, Balde, Condicionador, Esponja, Fósforo e outros
materiais).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 24 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 11 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8186fe7a

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:07:51-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




